
Protokół 

z obrad LIV Sesji Rady Gminy Gostynin 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

 

 

Stan Rady Gminy  - 15 radnych 

Obecnych  - 14 radnych 

Lista obecności radnych w załączeniu. 

Zaproszeni i goście w/g listy obecności. 

 

W sesji udział wzięli: 

1. Wójt Gminy – Edmund Zieliński 

2. Sekretarz Gminy – Marzena Bulińska 

3. Skarbnik Gminy – Patrycja Rosa 

4. Kierownik SO – Krzysztof Czerwiński 

 

 

Do punktu 1-go. 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji o godz. 14:05 dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Gostynin Renata Kędzierska, 

powitała Państwa Radnych, Przedstawicieli Urzędu Gminy, Wójta Gminy, Panią Skarbnik Gminy, Panią 

Sekretarz Gminy, Pana Kierownika Referatu SO, Pana Informatyka.  

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność i rozpoczęła obrady. 

Czy do przedstawionego porządku obrad maja Państwo jakieś uwagi, bądź wnioski? 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: nie ma wniosków. 

Radni porządek obrad zaopiniowali pozytywnie 14 głosami za. 

 

Do punktu 2-go. 

Przewodnicząca Rady Gminy Gostynin Renata Kędzierska odczytała: Podjęcie uchwały zmieniającej 

Uchwałę Budżetową Gminy Gostynin na rok 2023. 

Projekt został przesłany wraz z zaproszeniem, ale może powie coś Pan Wójt. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński:  generalnie zmiany w tejże Uchwale Budżetowej czyli uchwale 

zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Gostynin na rok 2023, Pani Skarbnik omówiła bardzo 

szczegółowo na Komisji w środę, wczoraj też dosyć szeroko było to omówione, jeżeli jest potrzeba 

jeszcze raz to bardzo proszę to Pani Skarbnik omówi, natomiast w stosunku do wczoraj procedowanej 

uchwały zmieniającej budżet poza tymi wszystkimi podstawowymi zmianami związanymi z Ładem 

Polskim i wieloma innymi środkami które spływają do nas, decyzjami czy Wojewody czy innymi, uchwała 

dzisiaj procedowana którą Państwu przedstawiam różni się tylko w 2 punktach, a mianowicie 

zdejmujemy Fundusz wsparcia dla  Państwowej Straży Pożarnej z kwoty w wys. 10.000,00zł, i 

pozostawiamy te środki na naszych jednostkach OSP na energii bo też nam za wesoło nie jest. Dziękuję.  

Przewodnicząca Rady Gminy Gostynin Renata Kędzierska: dziękuję, czy ktoś z Państwa Radnych ma 

jakieś pytanie? 

Proszę Radny Marek Balcerzak. 

Radny Marek Balcerzak: Panie Wójcie, Szanowni Państwo, na komisji motywacja była zupełnie inna, 

że chcemy wspomóż Państwową Straż Pożarną tą kwotą i jest im myślę niezbędna skoro wystąpili z 

pismem, wczoraj dla mnie stała się rzecz taka niezrozumiała bo Komisje zaopiniowały pozytywnie, 

mówiłem również wczoraj o tym na sesji, dlatego pozwolę sobie dzisiaj jednak poprosić tutaj Szanowną 

Radę żeby jednak te pieniądze przekazała Państwowej Straży Pożarnej, jest to dla dobra i dla 

bezpieczeństwa całego naszego społeczeństwa, to nie jest jakaś wygórowana kwota jeżeli chodzi o 

10.000,00zł, dlatego chce postawić wniosek, wniosek jest tożsamy z tym co mieliśmy wczoraj w 

Uchwale Budżetowej, czyli w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w 

rozdziale 75410 już nie będę mówił zgodnie z pismem, wnoszę o to, aby wprowadzić kwotę 10.000,00zł, 

na wypłaty jednostek na Państwowy Fundusz celowy, natomiast zdjąć, zmniejszyć z planu wydatków 



bieżących kwotę o 10.000,00zł na zakup energii, czyli to jest tożsame co Pan Wójt proponował wczoraj 

na  obradach sesji. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska: dziękuję. 

Radna Ewa Michalska: no właśnie to co powiedział przed chwilą Radny Balcerzak, mieliśmy 

przedwczoraj komisje Budżetu i na komisji Budżetu nikt nie postawił wniosku, wszyscy głosowali za, 

nawet nie było osób przeciwnych, a wczoraj na sesji no właśnie nikt nawet nie wyjaśnił nam dlaczego 

tak się stało, zresztą wczoraj Marek też na sesji Radny Balcerzak Marek też mówił, nikt w tym 

momencie, nie wiem wieczór, noc itd. Więc to naprawdę proszę Państwa jest niepoważne, niepoważne 

jest również to bo jeżeli Państwo chcieliście zrobić tak trzeba było wczoraj na sesji postawić wniosek i 

zdjąć to już, a nie nas wszystkich, to jest brak kultury, to jest brak odpowiedzialności za to że my dzisiaj 

się spotykamy na sesji nadzwyczajnej dotyczącej tylko 1 punktu i waśnie powinni to wyjaśnić Radni 

którzy wczoraj byli przeciwni, mogli postawić wniosek, pan Radny Balcerzak, pani Przewodnicząca 

Kędzierska i pozostali Radni. Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska: dziękuję. 

Radny Janusz Brudnowski: taka moja sugestia, zróbmy 10 minut przerwy bo widzę że jest problem 

komunikacyjny. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska: ogłaszam 10-cio minutową przerwę. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska: wznowiła obrady sesji. 

Radny Marek Balcerzak: ja może jeszcze, nie na wypłaty tylko jako dotacje, żeby ktoś nie pomyślał że 

to jest na pensje, czy na, ten wniosek, bo wcześniej jest na wypłaty i troszeczkę to niezręcznie 

zabrzmiało. 

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: wpłaty na Państwowy Fundusz. 

Radny Marek Balcerzak: ale ja chciałbym żeby to było zaznaczone, że to jest dla, z przeznaczeniem na 

PSP w Gostyninie. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska: wobec tego przejdziemy teraz do głosowania nad 

wnioskiem zgłoszonym przez Radnego Pana Marka Balcerzaka. 

Radny Janusz Brudnowski: 1 pytanie dla Pana Wójta, kwota 10.000,00zł, zarezerwowana czy 

zaproponowana w projekcie Uchwały Budżetowej przez Pana Wójta to jest ten nasz dobry gest i ukłon 

w kierunku do Komendy Państwowej Straży Pożarnej czy to jest po głosie pisma, prośby Komendanta 

do Pana Wójta? 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński:  prośba, nie ukrywam że taka prośba taka sama wpłynęła już 

na Budżet roku 2024 od Komendanta Policji na zakup samochodu w wysokości 30.000,00zł, Komendy 

Państwowej Straży Pożarnej to jest już w tym roku 2 wniosek, 1 był na początku roku, ale nie mieliśmy 

wolnych środków które mogliśmy zaoferować, w listopadzie wpłynął wniosek na 15.000,00zł, wsparcia 

i z Panią Skarbnik uznaliśmy że te 10.000,00zł jesteśmy w stanie przekazać. 

Radny Janusz Brudnowski: czyli domniemuje że skoro Komendant powtórzył swoją prośbę to bardzo 

mu zależy i skoro Pan Wójt w projekcie Budżetu zaproponował taką kwotę to znaczy że stać Urząd 

Gminy na to żeby wesprzeć Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński:  jeszcze do końca roku będą nas czekała nie 1 zmiana Budżetu 

bo jeśli niezbędne się pojawią środki to nie mówię nie. 

Radny Janusz Brudnowski czyli to dofinansowanie to jest przeniesione w czasie czy definitywnie 

skreślamy wniosek Komendy Powiatowej o wsparcie?  

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: nie przekreślam współpracy z Państwową Strażą Pożarną, 

absolutnie. 

Radny Janusz Brudnowski: tak więc może moja prośba tutaj do koleżanek i do kolegów Radnych,  

uważam że kwota 10.000,00zł, nie jest jakąś astronomiczną kwotą która nadwyręży nasz budżet na 

tyle, że nie będziemy w stanie sobie go dopiąć, tutaj wierzę w możliwości Pana Wójta i Pani Skarbnik i 

serdecznie proszę, widzę tutaj na Sali sporo strażaków ochotniczych, zawodowego tak więc myślę że 

każdy zrozumie potrzebę i poprze ten wniosek. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska: dziękuję, przejdziemy wobec tego do głosowania nad 

przyjęciem wniosku? 

głosowanie: 



Radni ww. wniosek zaopiniowali negatywnie 7 głosami przeciw, 6 głosów za i stanowi załącznik do 

protokołu. Wniosek nie został przyjęty. 

Przejdziemy wobec tego do głosowania nad podjęciem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową 

Gminy Gostynin na rok 2023. Tutaj Pani Skarbnik już omawiała, czy ktoś z Państwa Radnych ma 

jeszcze jakieś pytani? 

głosowanie: 

Uchwała nr. 585/LIV/2023 została przyjęta 8 głosami za, 6 głosów sprzeciw  i stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Radna Ewa Michalska: jeśli mogę, bardzo bym prosiła przynajmniej niech 1 osoba wstanie i powie 

dlaczego zagłosowała przeciw żeby nie dawać tych 10.000,00zł, dla Państwowej Straży, bardzo proszę 

Pani Przewodnicząca niech wyjaśni, czy Wice Przewodniczący z prawej strony, bardzo proszę dlaczego 

Państwo jesteście tacy bardzo oporni i taki sposób, również Straż też nas zabezpiecza jako 

bezpieczeństwo naszych mieszkańców, nie takie stawialiście Państwo, to jest jak gdyby wasz widzi mi 

się tego i jeszcze raz proszę o taką kulturę bo przedwczoraj mieliśmy komisje gdzie nikt nie wniósł tego 

wniosku, może wtedy byśmy się zastanowili tylko dopiero wczoraj na sesji i dzisiaj sesja nadzwyczajna 

gdzie każdemu z nas jakiś czas pracy zawiera. Bardzo proszę niech ktoś to wyjaśni, bardzo proszę, 

dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska: dziękuję. My jako Radni tak jak Pan Wójt powiedział 

nie przekreślamy współpracy z PSP i może gdzieś tam w przyszłości na kolejnej sesji będzie taka okazja 

żeby, natomiast my tutaj jeśli chodzi o budżet mamy też niedobory w jednostkach OSP. 

      

Do punktu 3-go. 

Zakończenie obrad Sesji. Zakończono o godz. 14.30. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska podziękowała Radnym, Wójtowi Gminy, Sekretarzowi 

Gminy, Skarbnik Gminy, wszystkim obecnym za uczestnictwo w obradach LIV Sesji Rady Gminy i 

zamknęła je. 

 

 
Protokółowała: 

B. Gospodarowicz 

 

 

      Przewodnicząca Rady Gminy 

      Renata Kędzierska 

 

 

 

 

 


